secretius ageret nobiscum. Sed esto donis, promissisque custodiam falleremus, vel fælicioris alicuius mentis industriâ: tumultuariè tamen , pérque summam rerum turbationem, furtum , dum faustius succederet , perageretur : at ægrotantis corpus haud ferret subiti raptus gestum violentius , inter portantium manus expiraturi; nullo, aut mollissimo tenore lacera membra tractanda : quem tamen adhibere, non est insultui repentinio. Sub tanto æstu , benignioris numinis aurâ, processit consilium : à Landulpho, (quis speraret ?) aliquid nobis prosperum auguramur , desperatōque negotio fælicem exitum. Re ergo cum sociis mutuò expensâ , iuuenem adeò, quām potui summissè rogans, è domus turbâ , in hortum , vel cubiculum secretius furtim secederemus , esse nonnulla utrique in primis necessaria , quæ amotis arbitris , venirent discutienda: annuit ille : seorsimque in hortum, quasi conuenturi fortè , commeamus; inde densioris syluæ vimbris , inuestum sequor , iussusque sibi assidere , ista profero.

Suspecta tibi sint fortè , iuuenis in-
stolqsb L clyte

clyte, verba hominis, quem aduenam,
imò & Amici, (rebus tuis, infesti,) agnoscis totum: veruimtamen eo can-
dore itatuo proferenda, vt tibi etiam
cautiùs hæsitanti, plana vndique, nec
leuissimè capiantur obliqua. Quo te
fors duxerit, habes certè non inuidum,
imò, (eo res deuenere,) gratulante:
quibus si minus fidas, monitiunculæ
camen, te, neque coactum, assensu-
rum, audeo polliceri, cui ætas imma-
turiæ, non nisi præmonstratæ, possit
attendere. Nosti Obiæ artes, non tam
in tui gratiam, quam in mariti tædium,
versatas: nec tam promouendo tibi,
quam studere coniugi deprimendo:
constat tibi Landulphe, hæreditas,
quod reris minimè, laboriosâ, Domini
mei vitâ: hoc sublató pericitentur tua
necessæ est: an putas fœminam ætatis
adhuc virentis, successionis auidam, vi-
duo, in tui gratiam, lecto acquieturam?
an non secundis nuptiis inhiauerit? an
susceptæ inde proli, adoptionem tuam
non iugulet? aut credis, retinendo ex-
traneo, ingenitos sibi partus expun-
gendos? ineptissimè spem foueas; &
male collocatam, ni sapis, iam serus
deplora

deploraueris. Habes hæc vera Landulphæ? immò verissima, attonitus nouitate, inquit ille; at ego, non tibi, subdo, hæc excogitaui, fateor ingenuè, sed Domino studens, cogor tuo bono, damnum euitare. Amicus scilicet, deploratâ iam vitâ, sed morte tardiore, te stabilit: sub hac mariti umbrâ, à quo nec sibi sobolem, nec uxori coniugium secundum pertimueris, hæres firmaris. Quid ergo misero infaustissimam vitam non tueris? quid in utilitatem tuam, homini semimortuo, diuturniores halitus non solicitas? semel ineuitabili, quod medici testantur, detentus morbo, conualeat, non præsumitur; morti celeriori addictus, te detruncat: nec tibi, non in miserum pietas, sed solicita rebus tuis commoditas sensum extorserit vix credidero. Ergo age, ingenuè adolescens, parato veneno, cuius iam fortè conscius fueris, non solum Amico vita, sed & tibi hæreditas interdicitur. Sed vnde, inquit ille, (iam probè re intellectâ,) impendenti sic damno, Bernarde obviauero? tunc ego, (subtractâ, vultui, hilaritate, quam conceperam, haud diffici, inquam, exitu, te tuebe-